Кемеровская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕЖДУРЕЧЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.06.2007 №961-п

О     присвоении    адресных      наименований,

переименовании  улицы,   внесении изменений

в постановление Главы города Междуреченска

  Руководствуясь Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования "Междуреченский

городской округ", постановлением Междуреченского городского Совета

народных депутатов от 30.09.2005 № 177 "Об утверждении положения о

порядке наименования (переименования) улиц, площадей, памятников, других

объектов и установления мемориальных досок (памятных знаков) в

муниципальном образовании", Положением о присвоении (изменении),

аннулировании адресов объектам недвижимости в муниципальном образовании

"Междуреченский городской округ", утвержденным постановлением Главы

города Междуреченска от 21.02.2006 № 219-п, решением коллегии

администрации города Междуреченска:

 1. Присвоить наименования формируемым элементам транспортно-

пешеходной сети в районе Назасский в соответствии с приложением № 1.

 2. Присвоить наименования формируемым элементам транспортно-

пешеходной сети в районе Камешек в соответствии с приложением № 2.

 3. Улицу Зелёную, расположенную в районе Назасский, переименовать в

улицу Горную.

 4. Внести следующие изменения в постановление Главы города

Междуреченска от 24.08.2006 № 1225-п "Об утверждении перечня адресных

наименований в муниципальном образовании "Междуреченский городской

округ":

 4.1. Приложение № 1 и приложение № 4 изложить в новой редакции в

соответствии с приложениями № 3, 4 к настоящему постановлению.

 4.2. Считать утратившим силу пункт 3.3 и приложение № 3.

 5. Рекомендовать управлению архитектуры и градостроительства

(Л.П.Зыкова), Междуреченскому филиалу № 26 ГП ЦТИ КО (Т.А.Куликова),

территориальному отделу № 9 Управления Роснедвижимости по Кемеровской

области (О.М.Елистратова), отделу федеральной миграционной службы РФ по

Кемеровской области в г.Междуреченске (И.В.Павлова), Межрайонной

инспекции Федеральной налоговой службы № 8 по Кемеровской области

(Т.А.Трубецкая), Междуреченскому отделу Главного управления Федеральной

регистрационной службы по Кемеровской области (Т.С.Гусакова), Комитету по

управлению имуществом (А.В.Башкатов), МУП "ЗемНОГрад" (И.Е.Пирогова)

обеспечить присвоение и использование адресов в соответствии с

утвержденным перечнем с учетом внесенных изменений.

 6. Отделу по работе со  СМИ (Н.А.Гуляева) опубликовать  настоящее

постановление в средствах массовой информации.

 7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя Главы города Междуреченска по промышленности и строительству

В.А.Шамонина.

Глава города Междуреченска    С.Ф.Щербаков

Приложение № 1

к постановлению Главы города Междуреченска

от_________________ 2007 №________

ПЕРЕЧЕНЬ

наименований, которые присваиваются формируемым элементам транспортно-

пешеходной сети в районе Назасский

№ пп Тип элемента транспортно-пешеходной сети Наименование элемента

транспортно-пешеходной сети

1. улица Вишневая

2. улица Горная

3. улица Дубинца

4. переулок Кольцевой

5. переулок Кривой

6. улица Лазурная

7. улица Майская

8. переулок Малый

9. переулок Медвежий

10. улица Орлиная

11. улица Рассветная

12. переулок Ручейный

13. улица Сельская

14. улица Снежная

15. переулок Тенистый

16. улица Цветная

17. улица Чексинская

18. улица Энтузиастов

19. улица Южная

И.о.начальника управления

архитектуры и градостроительства      О.А.Бер

Приложение № 2

к постановлению Главы города Междуреченска

от_________________ 2007 №________

ПЕРЕЧЕНЬ

наименований, которые присваиваются формируемым элементам транспортно-

пешеходной сети в районе Камешек

№ пп Тип элемента транспортно-пешеходной сети Наименование элемента

транспортно-пешеходной сети

1. улица Геологическая

2. улица Кленовая

3. улица Коломийца

4. улица Малиновая

5. улица Озерная

6. улица Осенняя

7. улица Отрадная

8. улица Парковая

9. улица Раздольная

10. переулок Студеный

11. улица Ташелгинская

12. переулок Туманный

13. улица Туристическая

И.о.начальника управления

архитектуры и градостроительства      О.А.Бер

Приложение № 3

к постановлению Главы города Междуреченска

от_________________ 2007 №________

ПЕРЕЧЕНЬ

наименований элементов транспортно-пешеходной сети

№ пп Тип элемента транспортно-пешеходной сети Наименование элемента

транспортно-пешеходной сети Местоположение

1 2 3 4

1. проспект 50 лет Комсомола Восточный район

2. улица Весенняя Восточный район

3. улица Гули Королевой Восточный район

4. улица Ермака Восточный район

5. улица Комарова Восточный район

6. проспект Коммунистический Восточный район

7. улица Космонавтов Восточный район

8. улица Кузнецкая Восточный район

9. улица Лазо Восточный район

10. площадь Согласия Восточный район

11. проспект Строителей Восточный район

12. улица Чехова Восточный район

13. улица Юдина Восточный район

14. улица Юности Восточный район

15. улица Брянская Западный район

16. улица Вокзальная Западный район

17. улица Гончаренко Западный район

18. улица Дзержинского Западный район

19. улица Доватора Западный район

20. улица Интернациональная Западный район

21. улица Карташова Западный район

22. улица Лукиянова Западный район

23. бульвар Медиков Западный район

24. улица Моховая Западный район

25. улица Новаторов Западный район

26. улица Орджоникидзе Западный район

27. улица Октябрьская Западный район

28. улица Перевалка Западный район

1. 2 3 4

29. улица Пикетная Западный район

30. площадь Пичугиной Западный район

31. площадь Праздничная Западный район

32. улица Пушкина Западный район

33. улица Снеговая Западный район

34. проспект Шахтеров Западный район

35. улица 8 Марта Старое Междуречье

36. улица Березовая Старое Междуречье

37. улица Горняцкая Старое Междуречье

38. улица Кирпичная Старое Междуречье

39. улица Лизы Чайкиной Старое Междуречье

40. улица Луговая Старое Междуречье

41. улица Мирная Старое Междуречье

42. улица Набережная Старое Междуречье

43. улица Огородная Старое Междуречье

44. улица Светлая Старое Междуречье

45. переулок Стахановский Старое Междуречье

46. переулок Тигровый Старое Междуречье

47. переулок Тихий Старое Междуречье

48. переулок Уткинский Старое Междуречье

49. улица Чайковского Старое Междуречье

50. улица Чапаева Старое Междуречье

51. улица Высотная Сыркаши

52. улица Гастелло Сыркаши

53. улица Глинки Сыркаши

54. улица Дунаевского Сыркаши

55. улица Западная Сыркаши

56. улица Лермонтова Сыркаши

57. переулок Лосиный Сыркаши

58. улица Олега Кошевого Сыркаши

59. улица Партизанская Сыркаши

60. улица Тургенева Сыркаши

1 2 3 4

61. улица Абаканская Сыркаши-2

62. улица Куюкова Сыркаши-2

63. улица Сыркашинская Сыркаши-2

64. переулок Сыркашинский Сыркаши-2

65. улица Томская Сыркаши-2

66. улица Чудоякова Сыркаши-2

67. улица Верхняя Таежный

68. улица Восточная Таежный

69. улица Кузбасская Таежный

70. улица Пугачева Таежный

71. улица Степана Разина Таежный

72. улица Северная Таежный

73. улица Таежная Таежный

74. улица Тракторная Таежный

75. улица Усинская Таежный

76. улица Фрунзе Таежный

77. улица Ватутина Усинский

78. переулок Вишневый Усинский

79. улица Грибная Усинский

80. улица Дачная Усинский

81. улица Загородная Усинский

82. переулок Загородный Усинский

83. улица Заречная Усинский

84. улица Июльская Усинский

85. улица Калиновая Усинский

86. улица Камышовая Усинский

87. улица Клюквенная Усинский

88. улица Куриловича Усинский

89. переулок Медовый Усинский

90. улица Огоньковая Усинский

91. переулок Ольховый Усинский

92. улица Парниковая Усинский

93. переулок Птичий Усинский

94. переулок Пчелиный Усинский

95. улица Родниковая Усинский

96. улица Рябиновая Усинский

1 2 3 4

97. улица Сосновый Бор Усинский

98. улица Тополевая Усинский

99. улица Борисовская Назасский

100. улица Вишневая Назасский

101. улица Горная Назасский

102. улица Дубинца Назасский

103.  переулок Кольцевой Назасский

104.  переулок Кривой Назасский

105.  улица Лазурная Назасский

106.  улица Майская Назасский

107.  переулок Малый Назасский

108.  переулок Медвежий Назасский

109.  улица Назасская Назасский

110.  улица Орлиная Назасский

111.  улица Рассветная Назасский

112.  переулок Ручейный Назасский

113.  улица Сельская Назасский

114.  улица Снежная Назасский

115.  переулок Тенистый Назасский

116.  улица Цветная Назасский

117.  улица Чексинская Назасский

118.  улица Энтузиастов Назасский

119.  улица Южная Назасский

120. улица Чульжан Чульжан

121. улица Болотная Камешек

122. улица Геологическая Камешек

123. улица Звездная Камешек

124. улица Камешковая Камешек

125. улица Каротажная Камешек

126. улица Кленовая Камешек

127. улица Коломийца Камешек

128. улица Малиновая Камешек

129. улица Нагорная Камешек

130. улица Озерная Камешек

131. улица Осенняя Камешек

1 2 3 4

132. улица Отрадная Камешек

133. улица Парковая Камешек

134. улица Пихтовый Лог Камешек

135. улица Притомская Камешек

136. улица Путейская Камешек

137. улица Раздольная Камешек

138. улица Рыбацкая Камешек

139. переулок Студеный Камешек

140. улица Ташелгинская Камешек

141. переулок Туманный Камешек

142. улица Туристическая Камешек

143.  улица Белинского Притомский

144.  улица Гаражная Притомский

145.  улица Горького Притомский

146.  улица Девятилова Притомский

147.  улица Деповская Притомский

148.  улица Железнодорожная Притомский

149.  улица Комсомольская Притомский

150.  улица Красноармейская Притомский

151.  улица КропоткинаПритомский

152.  улица Луначарского Притомский

153.  улица Матросова Притомский

154.  улица Мичурина Притомский

155.  улица Панфилова Притомский

156.  улица Паровозная Притомский

157.  улица Пионерская Притомский

158.  улица Сибирская Притомский

159.  улица Социалистическая Притомский

160.  улица Фестивальная Притомский

161.  улица Чернышевского Притомский

162.  улица 5-я Угольная Чебал-Су

163.  улица Беляева Чебал-Су

164.  переулок Болотный Чебал-Су

165.  улица Гагарина Чебал-Су

166.  улица Геологов Чебал-Су

1 2 3 4

167.  переулок Дорожный Чебал-Су

168.  улица Дружбы Чебал-Су

169.  улица Зеленая

170.  улица Зеленый Лог Чебал-Су

171.  улица Льва Толстого Чебал-Су

172.  улица Леонова Чебал-Су

173.  улица Логовая Чебал-Су

174.  улица Маяковского Чебал-Су

175.  улица Мостовой Лог Чебал-Су

176.  улица Новая Чебал-Су

177.  улица Островского Чебал-Су

178.  улица Проходчиков Чебал-Су

179.  улица Седова Чебал-Су

180.  улица Хвойная Чебал-Су

181.  улица Чебалсинская Чебал-Су

182.  улица 2-я Чебалсинская Чебал-Су

183.  улица Веселая Новый Улус

184.  улица Дорожная Новый Улус

185.  улица Кийзак Новый Улус

186.  улица Куйбышева Новый Улус

187.  улица Лесная Новый Улус

188.  улица Междуреченская Новый Улус

189.  улица Новоулусинская Новый Улус

190.  улица Разрезовская Новый Улус

191.  улица Складская Новый Улус

192.  улица Береговая Косой Порог

193.  улица Косой Порог Косой Порог

194.  улица Вахрушева Ольжерас

195.  улица Внешняя Ольжерас

196.  улица Гайдара Ольжерас

197.  переулок Дачный Ольжерас

198.  улица Дятлова Ольжерас

199.  улица Еловая Ольжерас

200.  улица Карбышева Ольжерас

201.  улица Карла Маркса Ольжерас

1 2 3 4

202.  улица Карьерная Ольжерас

203.  улица Кедровая Ольжерас

204.  улица Ключевая Ольжерас

205.  переулок КонторскийОльжерас

206.  улица Короткая Ольжерас

207.  улица Косогорная Ольжерас

208.  переулок Крутой Ольжерас

209.  переулок Кузнечный Ольжерас

210.  улица Лысая Гора Ольжерас

211.  улица Мориса Тореза Ольжерас

212.  улица Мостовая Ольжерас

213.  улица Новый Городок Ольжерас

214.  переулок Осенний Ольжерас

215.  переулок Осиновый Ольжерас

216.  улица Патриса Лумумбы Ольжерас

217.  улица Подгорная Ольжерас

218.  улица Рабочая Ольжерас

219.  переулок Рабочий Ольжерас

220.  улица Садовая Ольжерас

221.  улица Солнечная Ольжерас

222.  улица Среднеольжерасская Ольжерас

223.  улица Сухой Ключ Ольжерас

224.  улица Трудовая Ольжерас

225.  улица Фурманова Ольжерас

226.  улица Центральная Ольжерас

227.  улица Школьная Ольжерас

228.  улица Лыжная Широкий Лог

229.  улица Молодежная Широкий Лог

230.  улица Угольная Широкий Лог

231.  улица Черемуховая Широкий Лог

232.  улица Широкий Лог Широкий Лог

1 2 3 4

233.  улица Верхний Ольжерас Распадный

234.  улица Журавлевка Распадный

235.  улица Новая Площадка Распадный

236.  улица Распадная Распадный

237. улица Правонабережная Сосновка

238. улица Кочковая Сосновый Лог

239. улица Сосновая Сосновый Лог

240.  улица Больничная Майзас

241.  улица Крайняя Майзас

242.  улица Лесная Майзас

243.   улица Лесорубов Майзас

244.  улица Майзасская Майзас

245.  улица Мраморная Майзас

246.  улица Радищева Майзас

247.  улица Речная Майзас

248.  улица Рябиновая Майзас

249.  улица Стандартная Майзас

250.  улица Вербная поселок Ортон

251.  улица Заречная поселок Ортон

252.  улица Звездная поселок Ортон

253.  улица Набережная поселок Ортон

254.  улица Почтовая поселок Ортон

255.  улица Прибрежная поселок Ортон

256.  улица Речная поселок Ортон

257.  переулок Светлый поселок Ортон

258.  улица Центральная поселок Ортон

259.  улица Черемушки поселок Ортон

260.  улица Школьная поселок Ортон

1 2 3 4

261.  улица Гранитная поселок Теба

262.  улица Дальняя поселок Теба

263.  улица Дорожная поселок Теба

264.  улица Зеленая поселок Теба

265.  улица Левобережная поселок Теба

266.  улица Новая поселок Теба

267.  улица Поселковая поселок Теба

268.  улица Притомская поселок Теба

269.  улица Стандартная поселок Теба

270.  улица Тебинская поселок Теба

271.  улица Трактовая поселок Теба

272.  улица Цветочная поселок Теба

273.  улица Ягодная поселок Теба

И.о.начальника управления

архитектуры и градостроительства      О.А.Бер

Приложение № 4

к постановлению Главы города Междуреченска

от_________________ 2007 №________

ПЕРЕЧЕНЬ

встречающихся разночтений в  наименованиях элементов

транспортно-пешеходной сети

№ пп Тип элемента транспортно-пешеходной сети Правильное наименование

элемента транспортно-пешеходной сети Местоположение Наиболее часто

встречающиеся разночтения

1 2 3 4 5

1. улица 5-я Угольная Чебал-Су Угольная 5-я

2. проспект 50 лет Комсомола Восточный район им.50 лет ВЛКСМ, 50 лет

ВЛКСМ, 50-летия Комсомола, 50-летия ВЛКСМ, им.50 лет Комсомола

3. улица 8 Марта Старое Междуречье 8 марта, 8-го Марта, 8-е марта

4. улица Гули Королевой Восточный район Г.Королевой

5. улица Дятлова Ольжерас переулок Дятлова

6. улица Камышовая Усинский Камышевая

7. улица Каротажная Камешек Каратажная

8. улица Карла Маркса Ольжерас К.Маркса

9. улица Косой Порог Косой Порог Косой порог

10. улица Льва Толстого Чебал-Су Л.Толстого, Толстого

11. улица Лизы Чайкиной Старое Междуречье Л.Чайкиной

12. улица Мориса Тореза Ольжерас М.Тореза

13. улица Мостовой Лог Чебал-Су Мостовой лог

14. улица Новоулусинская Новый Улус Новый Улус

15. улица Огородная Старое Междуречье переулок Огородный

16. улица Олега Кошевого Сыркаши О.Кошевого

17. улица Патриса Лумумбы Ольжерас П.Лумумбы

1 2 3 4 5

18. площадь Пичугиной Западный район улица Пичугиной

19. улица Правонабережная Сосновка Правобережная

20. улица Сосновый Бор Усинский Сосновый бор

21. улица Степана Разина Таежный С.Разина, Ст.Разина

22. улица Сухой Ключ Ольжерас переулок Сухой Ключ

23. улица Чебалсинская Чебал-Су Чеболсинская

24. улица 2-я Чебалсинская Чебал-Су 2-я Чеболсинская

И.о.начальника управления

архитектуры и градостроительства      О.А.Бер